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Już ponad 2,5 roku temu – 27 maja 2009 roku – w Lublinie przedstawiciele Lokalnej Grupy
Działania „Roztocze Tomaszowskie” zawarli z Samorządem Województwa Lubelskiego umowę
na realizację Lokalnej Strategii Rozwoju w ramach działania Osi 4 LEADER Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Suma środków przyznanych LGD w ramach umowy
wynosi 5 502 196 zł.  Kwota ta posłuży rozwojowi obszaru LGD oraz wspieraniu lokalnych
inicjatyw przez cały okres wdrażania LSR, tj. do końca 2015 roku.

  

Niniejszy tekst jest trzecią już publikacją, w której przedstawiamy działania, jakie podjęliśmy w
ciągu minionych  miesięcy - obejmuje okres od czerwca do grudnia 2011 roku. Chcielibyśmy
zaprezentować Państwu – mieszkańcom obszaru naszego działania - przedsięwzięcia, które
udało się nam zrealizować, a także zachęcić Państwa do współpracy.

  

      

Lokalna Strategia Rozwoju (LSR)  – dokument programowy naszego stowarzyszenia - 
przewiduje finansowe wsparcie dla operacji podejmowanych 
w ramach następujących działań PROW 2007-2013:
1.    „małe projekty”
2.    Odnowa i rozwój wsi
3.    Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw
4.    Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej

Operacje do dofinansowania wybierane są w ramach organizowanych przez Biuro LGD
konkursów, odbywających się według określonego w LSR harmonogramu.
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W okresie ostatnich 6 miesięcy przeprowadzono 2 nabory wniosków, w których łączna kwota
możliwego do uzyskania wsparcia wynosiła 1 000 000,00 zł.

  

W ramach naboru dot. „małych projektów” złożono 14 wniosków o dofinansowanie projektów.
Na listę podstawową trafiło 10 operacji. Realizujące je podmioty, po podpisaniu umów z
Samorządem Województwa Lubelskiego, mogą liczyć na refundację 70% wydatków.

  

  

Rada LGD postanowiła wesprzeć:
•    Stowarzyszenie „Zielony Domek” – budowa pomnika wieprza na źródłami rzeki Wieprz,
•    Gminę Tarnawatka – budowa małej infrastruktury turystycznej 
w Wieprzowie Tarnawackim,
•    Panią Leokadię Hałasę – zakup kajaków, niezbędnego sprzętu oraz promocja spływów
kajakowych po Tanwi,
•    GOK Krynice – organizacja „Sobótki Wędkarskiej” – imprezy kulturalno-sportowej nad
zalewem w Krynicach,
•    Pana Pawła Kuczyńskiego – zakup sprzętu rekreacyjnego(rowery wodne, kajaki, rowery) z
przeznaczeniem na wypożyczanie  go turystom,
•    Gminę Lubycza Królewska – organizacja dożynek gminnych,
•    GOK Bełżec – zakup wyposażenia świetlicy,
•    GOK Susiec – organizacja imprezy kulturalnej pt. „Otwarcie letniska”,
•    GOK Bełżec – organizacja pleneru malarskiego oraz wydanie promocyjnych materiałów
poplenerowych,
•    GOK Susiec – budowa placu zabaw w Majdanie Sopockim.

  

Na liście rezerwowej znalazły się:
•    Tomaszowski Dom Kultury – „Ocalić od zapomnienia” – wydarzenia kulturalne związane z
historią Tomaszowa Lubelskiego i okolic,
•    Lokalna Organizacja Turystyczna „ROZTOCZE” – Informator turystyczny „Roztocze 2012”,
•    Gmina Tomaszów Lubelski – budowa placu zabaw w miejscowości Jeziernia.
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W odpowiedzi na nabór wniosków w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”(1-16 sierpnia) do
Biura LGD wpłynęło 6 wniosków. Do dofinansowanie, w wyniku przeprowadzonej przez Radę
LGD oceny, wybrano przedsięwzięcia gmin: Krynice, Lubycza Królewska i Tarnawatka. Na
liście rezerwowej znalazły się gminy: Krynice i Tomaszów Lubelski, a także Parafia
Rzymsko-Katolicka p.w. Matki Bożej Częstochowskiej w Podhorcach.

  

Dzięki uzyskanemu w ten sposób wsparciu finansowemu:
•    Gmina Krynice odnowi centra wsi w miejscowościach Budy i Dąbrowa,
•    Gmina Lubycza Królewska wyremontuje, doposaży oraz zagospodaruje teren wokół świetlic
wiejskich w miejscowościach: Dyniska Nowe, Hrebenne, Kornie, Mosty Małe, Szalenik i Zatyle
Wieś,
•    Gmina Tarnawatka zagospodaruje dla celów turystycznych zbiornik wodny oraz atrakcyjne
turystycznie miejsca w Wieprzowie Tarnawackim.

  

Operacje, które znalazły się na liście rezerwowej(otrzymają dofinansowanie 
w przypadku zwolnienia środków przez  operacje z listy podstawowej) dotyczą:
•    Odnowy świetlic wiejskich w kolejnych miejscowościach gminy Krynice,
•    Remontu budynku świetlicy wiejskiej w Pasiekach,
•    Remontu budynku kościoła p.w. Matki Bożej Częstochowskiej 
w Podhorcach.

  

Wychodząc naprzeciw osobom, które nie posiadają wystarczającej do złożenia wniosku o
wsparcie wiedzy, Lokalna Grupa Działania, przed każdym z naborów, organizuje bezpłatne
szkolenia dla potencjalnych wnioskodawców. Podczas zajęć każdy zainteresowany może
zapoznać się z przepisami normującymi dane działania, zakresem operacji, które wspieramy,
zasadami wnioskowania, czy też samymi formularzami wniosków.

  

Uzupełnienie szkoleń stanowi bezpłatne, indywidualne doradztwo dla osób zainteresowanych
złożeniem wniosku. Zatrudnieni w Biurze Lokalnej Grupy Działania doradcy informują we
wszelkich, związanych z wnioskowaniem, realizacją i rozliczaniem operacji, kwestiach,
pomagając jednocześnie przy wypełnianiu wniosków.

  

Nasze Stowarzyszenie stara się ponadto uczestniczyć oraz organizować lokalne wydarzenia
kulturalne. Byliśmy obecni na tegorocznych dożynkach gminnych w gminie Bełżec, Krynice,
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Lubycza Królewska i Susiec, gdzie zorganizowaliśmy konkursy dla uczestników święta plonów.
Ufundowaliśmy także nagrody dla autorów najlepszych wieńców dożynkowych. 17 czerwca br.
współorganizowaliśmy tegoroczną Galę Laureatów Wyróżnienia „Srebrny Gryf”.

  

W nadchodzącym roku planujemy przeprowadzenie następujących naborów wniosków:
•    „małe projekty” – 2 nabory – w lutym i wrześniu, łączna alokacja środków wynosi: 526
193,61 zł
•    Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw – 1 nabór – w maju, alokacja środków wynosi: 400
000,00 zł
•    Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej – 1 nabór – w maju, alokacja środków
wynosi: 240 000,00 zł
•    Odnowa i rozwój wsi – 1 nabór – we wrześniu, alokacja środków wynosi: 404 685,00 zł

  

Koordynacją działań podejmowanych przez Lokalną Grupę Działania zajmuje się Biuro LGD
„Roztocze Tomaszowskie” w Tomaszowie Lubelskim - ul. Lwowska 32, pok. 104, tel./fax 84 664
63 86, biurolgd@roztoczetomaszowskie.pl, www.roztoczetomaszowskie.pl.

  

Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy do współpracy.

  

Zarząd Lokalnej Grupy Działania „Roztocze Tomaszowskie”
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